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Przedmiot wynalazku niniejszego stano¬
wi maźnica do wagonów kolejowych, tram¬
wajowych i innych. Maźnica ta posiada:
skrzydełko odrzutowe, zapewniające ście¬
kanie smaru kroplami, występy na ścian¬
kach maźnicy, ustalające położenie panew¬
ki, urządzenie ochronne od kurzu, łatwo
zdejmowane, oraz urządzenie do podno¬
szenia poziomu smaru w maźnicy.

Na rysunku fig. 1 przedstawia przekrój
podłużny maźnicy, fig. 2—przekrój wzdłuż
linji a — 6 na fig. 1, fig. 3 — 6 — widok
zprzodu oraz przekroje blach górnej i dol¬
nej ochraniacza od kurzu.

Maźnica wyposażona w części znane
posiada umocowany na końcu czopa 10
czerpaczek smaru 2.

Czerpaczki 2 (skrzydełka odrzutowe),
pobierające smar z części dolnej maźnicy
i odrzucające go bądź siłą odśrodkową do
kanalików w części górnej maźnicy, bądź
też bezpośrednio na panewkę łożyska, są
już znane. Okazało się jednak w praktyce,
iż podobne czerpaczki nie pozwalają, aby
smar ściekał kroplami, zwłaszcza gdy wa¬
gon nie porusza się z szybkością wystar¬
czającą, a czerpaczek nie obraca się tak
szybko, aby smar mógł być odrzucony pod
wpływem siły odśrodkowej. W tym przy¬
padku smar przylega do czerpaczka i ście¬
ka wzdłuż niego zpowrotem do zbiornika
bezużytecznie.

Wynalazek niniejszy polega na tern, iż
czerpaczek 2 przedstawia w przekroju dwa



kolankajó tatach dwuściennych 5, 6, wy¬
twarzających żłobki, 7 do smaru z dziur¬
kami Scueko^emiS^ Czerpaczek podobny
wykazuje w porównaniu z czcrpaczkami
znanemi tę korzyść, że, jeżeli obrót jego
nie jest dość szybki, aby mógł wywołać
smarowanie pod działaniem siły odśrodko¬
wej, wówczas smar, zaczerpnięty z dolnego
zbiornika 4 maźnicy, spływa do żłobka 7,
skąd bądź wycieka kroplami przez otwory
8, bądź też przelewa się przez krawędź
żłobka, przedostając się tym sposobem na
powierzchnie robocze. W położeniu górnem
czerpaczka smar może ściekać tylko na
panewkę 3, co zapewnia należyte smaro¬
wanie.

Zauważono również, że przy wstrząśnie-
niach, niezależnie od przyczyn je wywołu¬
jących, w resorach wagonu powstaje luz,
pociągający za sobą pewne przesunięcia
maźnicy względem pochwy 9 panewki, co
znowu powoduje przekręcanie się panewki
3 na osi 10. Zapobiegają temu podłużne
występy 11 (fig. 2), które uniemożliwiają
ruchy obrotowe panewki na osi i zmuszają
ją do pozostawania w pewnem stałem pra¬
wie położeniu.

W tylnej części maźnicy mieści się o-
chraniacz od kurzu, składający się z dwóch
blach 12 i 13. Podobne ochraniacze są już
wprawdzie znane, utrudniają one jednak
rozbiórkę, gdy maźnica jest założona na
osi wagonu. Urządzenie według wynalazku
wykonane jest w postaci skrzynki z dwie¬
ma pokrywami 14, znaj dującemi się na gó¬
rze i na dole ochraniacza od kurzu, dzięki
czemu umożliwia się szybką rozbiórkę o-
chraniacza bez jakiegokolwiek podnosze¬
nia wagonu lub napinania sprężyn resoro¬
wych.

Blachy 12 i 13 wstawione są jedna w
drugą (fig. 5, 6) i zabezpieczone w tern po¬
łożeniu zapomocą listewek 15 blachy dol¬
nej 13, między które wsuwa się blachę gór¬
ną 12.

Ażeby smar przy nachyleniach wagonu

nie przedostawał się do przestrzeni 16 o-
chraniacza i nie ściekał stamtąd naze-
wnątrz, zastosowano przegrodę 17 (fig. 1,
2), która uniemożliwia wyciekanie smaru
nawet przy najwyższym jego poziomie.
Przegroda ta, przymocowana do dolnej
części pokrywy 14, odgrywa rolę ścianki
dodatkowej, współpracującej z przegroda¬
mi ewentualnie istniejącemi już w samym
zbiorniku.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Maźnica do wagonów, znamienna
tern, że posiada czerpaczek (skrzydełko
odrzutowe) o dwu kolankach, tworzących
kąty dwuścienne (5, 6) i żłobki (7), uła¬
twiające spływanie smaru do miejsca, w
którem zachodzi jego rozprowadzanie.

2. Maźnica według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że żłobki (7) posiadają w wierz¬
chołku kąta ostrego otwory (8) do ścieka¬
nia smaru.

3. Maźnica według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tern, że posiada ochraniacz od ku¬
rzu, składający się z dwóch części (12,
13), wchodzących szczelnie jedna w drugą
i utrzymujących się w tern położeniu zapo¬
mocą listewek (15) jednej z tych części,
które to urządzenie pozwala na szybką roz¬
biórkę ochraniacza bez uciekania się do
podnoszenia wagonu lub napinania sprężyn
resorowych.

4. Maźnica według zastrz. 1—3, zna¬
mienna tern, że na dole i na górze ochra¬
niacza od kurzu znajdują się pokrywy
(14).

5. Maźnica według zastrz. 1 — 4, zna¬
mienna tern, że posiada przegrodę (17),
służącą do podniesienia poziomu smaru w
maźnicy.

Societe Generale Isothermos.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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